E S E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ACTA DE COMITE N° 33 HUS
COMITE | COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO S PRI
FECHA | 07 de abril de 2021 PROGRAMADA oxoopm. .,
LUGAR Direccién Administrativa HORA DE INICIO 02:07 p.m. 05GC18-V1
o NOMBRE Y CARGO Y/O ACTIVIDAD o NOMBRE Y CARGO Y/O ACTIVIDAD
T | APELLIDOS QUE REALIZA ASISTE \\ N ~_ APELLIDOS QUE REALIZA ASISTE
SANDRA ELIANA Dlrec.t(')ra . MI_GUEL ANGEL | Subdirector qe
1 'RODRIGUEZ Administrativa, SI 5 | LINEIRO Compras, Secretario Sl
e | Presidente Comité COLMENARES Comité. '
- LILIANA SOFIA | Directora Cientffica S| 6 CLAUDIA YADIRA | Lider Proyecto de S|
~ © |CEPEDAAMARIS CIFUENTES SOSA | Almacén
; JOSE JAIME PINZON | _. . .
3 RIARO Director Financiero S
: EDGAR HUMBERTO ..
4 RODRIGUEZ jii?dicg?gna Asesoral
.. BENAVIDES _ I T

% Lectura del Orden del Dia:

i 1) Verificacion de Qudérum.

1. % 1) Verificacién Tareas Comité anterior
| [II) Temas a tratar
' IV) Conclusiones

i V) Cierre i
2. Vern‘;caaon de Quorum
3. Verlﬁcauon Tareas Comité anterior

Temas a tratar:

4.1 Revisién de resultados a observaciones y/o SUBSANACION presentadas por los proponentes FRIDEN
DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA. SHERLEG LABORATORIES S.A.S., RAFAEL ANTONIO
SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., HOSPITECNICA
SAS, PROVIGASA S.A.S., POLIMEDICS FARMACEUTICA S.A.S. POLIFARMA S.A.S., BSN MEDICAL

E LTDA., IMCOLMEDICA S.A., ALFA TRADING S.A.S., COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S., DISTRIBUIDORA

4 COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., a las evaluaciones habilitantes

desde el punto de vista juridico, financiero, técnico y documentos Generales Anexo 1y 2, publicada el

dfa 26 de marzo de 2021 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Plblica No. 08 de 2021, cuyo
ob;eto es: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN

GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE

LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y

'SUS PUESTOS DE SALUD” Con el propdsito de exponer la ‘evaluacidn definitiva.

5. Concluswnes

6. Clerre
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OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

I 1. REVISION DETAREAS DEL COMITE ANTERIOR .
S : ——— FECHA
# COMPROMISOS RESPONS. cumpuim, | CUMPLE AVANCE
1.
_ CUMPLIMIENTO DE TAREAS ToTAL | oo | %

1. En Bogota, a los siete (07) dias del mes de abril de 2021, siendo las 02: 07 p.m. en la Direccién Administrativa del

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dfa con el cual se |

llevara a cabo el presente comité.

4. Temas a tratar:

2. Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que .
todos se encuentran participes en la reunidn, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité. |

3. NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar =
tema especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucién.

- 4.1. El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer
el resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 08 de 2021, una vez |
desarrollada y publicada la actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica, i
experiencia, y documentos generales) realizada el 26 de marzo de 2021y observaciones y/o subsanacién a las |

evaluaciones (establecido para los dfas 29 y 30 de marzo de 2021 - hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo

definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones, Resolucién N- 132 del | |

2021 que dio apertura a la presente Convocatoria, mencionando lo siguiente:

4.1.1. Para la presente Convocatoria Pblica presentan propuesta las empresas: BIOPLAST S.A., FRIDEN DE j
COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA, SHERLEG LABORATORIES SAS, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - |
DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, MEDICOX LTDA, LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS, HOSPITECNICA '

SAS, PROVIGASA S.A.S., POLIMEDICS FARMACEUTICA S.A.S. POLIFARMA S.A.S, QUIRURGICOS LTDA,,
BSN MEDICAL LTDA., LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, IMCOLMEDICA S.A., INTERSURGICAL
S.A.S., ALFA TRADING S.A.S., COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S, DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE
MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., MEDICAL GROUP ANMA S.A.S. y de acuerdo a los
informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
EVALUACION
No. . ANEXO 1.
° PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION TECNICA DE CARTA DE ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA REGISTRO UNICO
EXPERIENCIA | pRESENTACION
DE LA PROVEEDORES
PROPUESTA DEL HOSPITAL
CUMPLE [TEMS: 1,2, 3, 4,
8,9,10, 11, 15, 16,19, 25
1 BIOPLAST S.A. ADMISIBLE | CUMPLE 34,38 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE [TEMS: 12, 13,
14, 21
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FRIDEN DE COLOMBIA CUMPLE {TEMS: 13, 14, 15, .
2 HOSPITALARIA LTDA. INADMISIBLE | CUMPLE 26,32, 33, 34, 35 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SHERLEG CUMPLE [TEMS: 12, 17, 18,
3 L ABORATORIES SAS ADMISIBLE | NO CUMPLE 17,18, 20, 21, 30, 31, 36 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RAFAEL ANTONIO CUMPLE ITEMS: 2, 3, 13,
SALAMANCA - 33,34,39, 40 :
4 DEPOSITC DE DROGAS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BOYACA NO CUMPLE [TEMS: 12
CUMPLE ITEMS: 1, 2,3, 8,
9, 10, 11,13, 14, 15, 19, 26, :
MEDICOX LTDA. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
> 29, 32, 33, 34, 35,37, 38,
39, 40
LIFE SUMINISTROS CUMPLE {TEMS: 12, 24, 26,
6 MEDICOS SAS ADMISIBLE | NO CUMPLE 29,35 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 HOSPITECNICA SAS ADMISIBLE | NO CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 26, 35 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 PROVIGASA S.A.S. ADMISIBLE | NO CUMPLE CUMPLE [TEMS: 6,7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
POLIMEDICS CUMPLE [TEMS: 12, 13, 15
9 FARMACEUTICA S.AS.| ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
POLIFARMA S.A.S NO CUMPLE {TEMS: 21
10 QUIRURGICOS LTDA. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE [TEMS: 26, 35 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1" BSN MEDICAL LTDA. apmisisLe | cumpie | CUMPLE [;E'\gz B35 cumpLe CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE fTEMS: 10, 11, 17,
LABORATORIOS 18,29
12 COTHAPLAST LTDA. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE [TEMS: 12
CUMPLE [TEMS: 1, 2, 4, 5,
8, 9,10, 11, 12, 15, 16, 19,
13 IMCOLMEDICA S.A. ADMISIBLE CUMPLE 25, 29, 37, 40 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE [TEMS: 14, 34 .
14 INTERSURGICAL S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE [TEMS: 11,37 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE (TEMS: 4, 8, 12,
15, 21,23, 34, 38
15 ALFATRADING S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: 13
CUMPLE [TEMS: 1,2, 3, 4,
16 gcc)'\giAS'\'Y MEDIQBOY | \niisiie | cumple | &9 71824323339 | cyypie CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: 12, 34
DISTRIBUIDORA
COLOMBIANA DE CUMPLE {TEMS: 2, 3,5, 9,
19 MEDICAMENTOS S.AS. - ADMISIBLE CUMPLE 2,13, 21,33, 38, 39, 40 CUMPLE ;UMPLE CUMPLE
DISCOLMEDICA S.A.S.
20 MEDICALGROUP ANMA |\ ovco e | cumpLe | CUMPLEITEMS:8,10,12, | jp CUMPLE CUMPLE
S.A.S. 33,38, 39, 40 .
4.1.2. Presentan subsanacién las empresas FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA., SHERLEG

LABORATORIES S.A.S., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, LIFE SUMINISTROS
MEDICOS S.A.S., HOSPITECNICA SAS, PROVIGASA S.A.S., POLIMEDICS FARMACEUTICA S.A.S. POLIFARMA
S.A.S., BSN MEDICAL LTDA., IMCOLMEDICA S.A., ALFA TRADING S.A.S., COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S.,
DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S. allegando documentacion,

dentro del término establecido para tal fin.

acuerdo a los requisitos subsanados, tenemos lo siguiente :

4.1.3. Elaborado el Consolidado de observaciones y/o subsanacién y emisién de evaluaciones definitivas de
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RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES DE

PUBLICACION DE EVALUACIONES - | LAS EVALUACIONES Y PUBLICACION DE REQUISITO
No. PROPONENTE HABILITANTES ~ LAEVALUACION DEFINITIVA - OBSERVACIONES | EVALUADO Y
PROPONENTE (publicada el 26 de marzo de 2021) | SUBSANACION (Publicacién 07 de abril SUBSANADO
de 2021)
REMITIRSE A
FRIDEN DE DOCUMENTO -
2 COLOMBIA INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
HOSPITALARIA EVALUACION
LTDA. JURIDICA(...)
REMITIRSE A
SHERLEG DOCUMENTO -
3 LABORATORIES NO CUMPLE CUMPLE E\é‘;:ﬁ?‘f)}?’“ FINANCIERO
SAS. CAPACIDAD
FINANCIERA(...)
REMITIRSE A
LiFE DOCUMENTO -
6 SUMINISTROS NO CUMPLE NO CUMPLE E\éﬁﬁ%’:f" FINANCIERO
MEDICOS S.AS. CAPACIDAD
FINANCIERA (...)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
HOSPITECNICA EVALUACION
7 SAS. NO CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA FINANCIERO
CAPACIDAD
FINANCIERA (...)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
EVALUACION
8 PROVIGASA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA FINANCIERO
CAPACIDAD
FINANCIERA(...)
REMITIRSE A
RAFAEL
ANTONIO CUMPLE [TEMS: 2, 3, 13, 33, 34, 39, CUMPLE [TEMS: 2, 3, 13, 33, 34, 39, 40 DOCUMENTg -
4 SALAMANCA - | 4° SUBSANACION TECNICO
DEPOSITO DE NO CUMPLE [TEM: 12 CONVOCATORIA 6
DROGAS BOYACA | NO CUMPLE TEMS: 12 ?/\E;)ICAMENTOS
DISTRIBUIDORA REMITIRSE A
COLOMBIANA DE DOCUMENTO -
19 MEDICAMENTOS | CUMPLE [TEMS: 2,3, 5, 9, 12, 13, 21, CUMPLE [TEMS: 2, 3, 5, 9, 12, 13, 21, 33, SUBSANACION TECNICO '
S.AS. -|33,38,39,40 38,39, 40 CONVOCATORIA 6
DISCOLMEDICA MEDICAMENTOS
S.AS. ¢..)
POLIMEDICS REMITIRSE A
NO CUMPLE ANEXO 2 REGISTRO DOCUMENTO -
9 EAARMACEUT'CA UNICO PROVEEDORES DEL CUMPLE SUBSANACION DOCUMENTOS
AS. GENERALES
POLIFARMA S.AS | HOSPITAL DOCUMENTOS
GENERALES (...)
REMITIRSE A
NO CUMPLE ANEXO 2 REGISTRO DOCUMENTO -
" LE;SD'X MEDICAL | (5\1c0 PROVEEDORES DEL CUMPLE SUBSANACION Dggﬁé\g\ggs
HOSPITAL DOCUMENTOS
GENERALES (...)
REMITIRSE A
5 IMCOLMEDICA NO CUMPLE ANEXO 1 CARTA DE CUMPLE SDSESUA’YL%T&\] DOCUMENTOS
S.A. PRESENTACION DE LA PROPUESTA DOCUMENTOS GENERALES
GENERALES (...)
REMITIRSE A
NO CUMPLE ANEXO 2 REGISTRO DOCUMENTO -
15 ?Xé TRADING | \ico PROVEEDORES DEL CUMPLE SUBSANACION Dggﬁggi’&gs
HOSPITAL DOCUMENTOS

GENERALES (...)
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NOi‘A El proponente No. 16 CO

MPANY MEDIQBOY OC S.A.S. presenta aclaracién sobre el item

| LATEXTALLAS, S, M, L AMBIDIESTRO BAJO EN TALCO CAJA X 100 UNIDADES., donde manifiesta lo siguiente:

“(..)

Aclaracién item presentado en oferta No. 08 de 2021

No. 24 GUANTE!

24

42132205

151802990119

GUANTES EXAMEN LATEX TALLAS, S, M, L
AMBIDIESTRO BAJO EN TALCO CAJAX 100
UNIDADES

CAJA

Teniendo en cuenta la emergencia sanitaria y el alto consumo del guante examen Latex ambidiestro bajo en talco se ha escaseado a nivel global
y mds aun por tema de vacunacién a toda la poblacién mundial, por consigulente las diferentes casa matriz o productores garantizan
disponibilidad del producto tan solo al 10% del consumo actual, es decir, que la disponibilidad de producto se presume que normalice d finales
del mes de julio o la primera semana de agosto.

(". )"

" De lo anterior, se procede a dar lectura a la respuesta generada por la Subdireccién de Bienes, Compras y

. Suministros, la cual se adjuntard a la presente acta y es aprobada por el comité.

4.1.4.Adjunto a la presente acta se dejan los documentos de evaluaciones definitivas emitidas por las dreas |
competentes del Hospital, sobre la subsanacién remitida por los proponentes.

4.1.5.Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de
evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica, Experiencia y Verificacion De Documentos Generales (anexo 1y
2) el dia 10 de marzo de 2021, que no se encuentren relacionados en el numeral 4.1.3. (Consolidado de
observaciones y/o SUBSANACION es y emisién de evaluacién definitiva de acuerdo al requisito
subsanado) de la presente acta, conservan su concepto de Publicacion De Las Evaluaciones -
Evaluacién Inicial (Admisible — No Admisible o Cumple - No Cumple). Obteniendo como resultado final
de evaluaciones lo relacionado a continuacién:
EVALUACION DOCUMENTOS
EVALUACION EVALUACION GENERALES :
NUMERO EVALUACION | EVALUACION | TECNICA TECNICA EVALUACION | ANEXO 1. ANEXO 2.
oropoNenTe | PROPONENTE | = oiica | FINANCIERA INICIAL SUBSANACION- DE CARTA DE REGISTRO
26/03/2021 DEFINITIVA- EXPERIENCIA | PRESENTACION UNICO
3 07/04/2021 DE LA PROVEEDORES
PROPUESTA | DEL HOSPITAL
CUMPLE [TEMS:
1,2,3,48,9, CUMPLE [TEMS: 1,
10,1, 15,16,19, | 2,3, 4,8,9,10,11,
1 BIOPLASTS.A. | ADMISIBLE | CUMPLE 2534,38 15,16,19,2534.38 | cympLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE | NO CUMPLE [TEMS:
TEMS: 12, 13, 12,13, 14, 21
. 14, 21
ERolfoEn'thI R bE CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 13,
2 HOSPITALARIA ADMISIBLE CUMPLE 13, 14, 15, 26, 32, | 14,15, 26, 32,33, 34, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA. 33,34, 35 35
SHERLEG CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 12,
3 LABORATORIES | ADMISIBLE | CUMPLE | 12,17,18,17,18, | 17,18,17,18,20,21, | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS 20, 21, 30, 31,36 30, 31, 36
RAFAEL CUMPLE [TEMS:
CUMPLE [TEMS: 2,
ANTONIO 2,3,13,33,34,
SALAMANCA - 3940 3,13, 33, 34, 39, 40
4 ADMISIBLE | CUMPLE ! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEPOSITO DE NO CUMPLE [TEMS:
DROGAS NO CUMPLE i :
BOYACA TEMS: 12
CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 1,
: 1,2,3,8,9,10, | 2,3,8,9,10,11,13,
£ MPL
5 MEDICOXLTDA. | ADMISIBLE | CUMPLE | % 2 | g, 26, 29, 32, CUMPLE CUMPL CUMPLE
26,29,32,33, | 33,34,3537,38
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34,35,37,38, 39, 40
39,40
LIFE CUMPLE ITEMS: | CUMPLE [TEMS: 12
6 SUMINISTROS ADMISIBLE | NOCUMPLE | =% " s 24,26,29, 35 ’ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MED‘COS SAS t] 4! t 9!3 td H b
HOSPITECNICA CUMPLE ITEMS: | CUMPLE ITEMS: 26 ,
. PLE " 1" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 SAS ADMISIBLE CUM 26, 35 35
8 giosv IGASA ADMISIBLE CUMPLE CUMP;E;TEMS‘ CUMPLE [TEMS: 6,7 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POLIMEDICS CUMPLE [TEMS: | CUMPLE ITEMS: 12,
FARMACEUTICA 12, 13,15 13,15
9 S.AS. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POLIFARMA NO CUMPLE | NO CUMPLE {TEMS:
S.AS TEMS: 21 21
0 QUIRURGICOS ADMISIBLE cumpLe | CUMPLE ITEMS: | CUMPLE [TEMS: 26, | /o) o CUMPLE CUMPLE
LTDA. 26,35 35
BSN  MEDICAL CUMPLE ITEMS: | CUMPLE ITEMS: 13
! MPLE CUMPLE
1 LTDA. ADMISIBLE CUMPLE 13,14 15, 32,33 14, 15,32, 33 CUMPLE cu
CUMPLE ITEMS: | CUMPLE [TEMS: 10,
LABORATORIOS 10, 11, 17,18, 29 11,17, 18, 29
12 GOTHAPLAST ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA. NO CUMPLE | NO CUMPLE [TEMS:
[TEMS: 12 12
CUMPLE ITEMS: | CUMPLE [TEMS: 1,
124,589, 2,4,5,8,9,10,11,
10, 11, 12, 15,16, | 12,15, 16,19, 25, 29, )
13 'SMACOLMED'CA ADMISIBLE CUMPLE | 19, 25, 29, 37, 40 37, 40 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE | NO CUMPLE {TEMS:
ITEMS: 14, 34 14,34
“ INTERSURGICAL | i e CUMPLE | CUMPLEITEMS: | CUMPLE ITEMS: 11, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.A.S. 11,37 37
CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 4,
4, 8r 12,15, 21, 81 12,15, 21, 23, 34:
15 2"":? TRADING | somisiBLE | cumpLE 23,34,38 38 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE | NO CUMPLE [TEMS:
TEMS: 13 13
CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 1,
COM PANY 1!82723’ 4!281 9) 17) 2} i} 41 il 9! 171 187
1 MEDIQBOY OC| ADMISIBLE | cumpLe |'2®3%3339)  24.3233,39 CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE
SAS ' NO CUMPLE | NO CUMPLE [TEMS:
ITEMS: 12, 34 12,34
DISTRIBUIDORA
COLOMBIANA
DE CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 2,
19 MEDICAMENTOS | ADMISIBLE CUMPLE 2,3,5,9,12,13, | 3,5,9,12,13, 21,33, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.AAS.- 21, 33, 38, 39, 40 38,39, 40
DISCOLMEDICA
S.A.S.
MEDICAL CUMPLE [TEMS: .
20 GROUP ANMA ADMISIBLE CUMPLE 8,10, 12, 33, 38, CUMPLE ITEMS: 8, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS. 39, 40 10, 12, 33, 38, 39, 40

4.2. Con lo anterior las empresas habilitadas para continuar con el proceso - evaluacién econédmica ponderable L
son: BIOPLAST S.A., FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA, SHERLEG LABORATORIES S.A.S., RAFAEL
ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, MEDICOX LTDA, HOSPITECNICA S.AS.,
PROVIGASA S.A.S., POLIMEDICS FARMACEUTICA S.A.S., POLIFARMA S.A.S, QUIRURGICOS LTDA., BSN
MEDICAL LTDA., LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, IMCOLMEDICA S.A., INTERSURGICAL S.A.S., ALFA |
TRADING S.A.S., DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., MEDICAL :
GROUP ANMA S.A.S. B

P
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5. CONCLUSIONES

5.1 Analizada la informacién, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacién definitiva
dado a los proponentes y recomienda la publicacién de la presente acta en la fecha y hora establecida en

: . TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE S R
FECHA DE
A commoMBBos | RESPORBABEE 1 cympumiento
. Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema
Electrdnico de Contratacion Publica (SECOP 1), la presente acta que | Subdirector bienes
' 1. 'muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los términos comprasy 07/04/2021
establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria suministros
Publica No. 08 de 2021. )
e CIERRE DEL COMITE

6. Siendo las 02:59 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron.

A —7 7
MIGU;IAGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario Comité Compras y Contratos

SAN
Presidente

 FIRMADELOSASISTENTESALAREUNIGN |
# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA
 LILIANA SOFIA CEPEDA . o b
T | AMARIS Directora Cientifica J/\/&//
v
2 | JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero
EDGAR HUMBERTO » N
3 |RopRicUEzBENAVIDES  JefeOficina Asesora uridica(e) &f- BY
,  CLAUDIA YADIRA CIFUENTES Lider Proyecto de Almacén |
'SOSA |

/
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SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 DE 2021 CUYO
OBJETO ES EL SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN
GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS

PUESTOS DE SALU

NUM.1. FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA. ; Estando dentro Del término establecido, el oferente
remitié (i) copia de los estatutos con el fin de verificar la capacidad para contratar de la presentante legal
(FANNY BECERRA DE TAMARA), lo anterior de conformidad con la observacién de la evaluacidn juridica de
fecha 25/03/2021.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

78

EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ BENAVIDES
JEFE (E) DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA

| / / E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
PROYECTO: KA RIN% RO’DRIGUEZ PRIETO yso SANDRA MILENA DUARTE ROA
PROFESIONAI/T EN DERECHO EN MISION PROI NAL ESPECIALIZADO 11t EN DERECHO

05/04/2021 osfaafz02t

% ‘\E .
\‘;’% soy\/O!




FECHA: 05 de Abril de 2021

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08

Debe ser positivo con
>1,2% <71% monto superiora 34 % | 1.280.446.229
INDICE DE INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 34%
No. BALANCE ACTIVO TOTAL ACTIVO PASIVO TOTAL PASNO ENTIDAD PROPONENTE LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO OBSERVACIONES
FECHA CORRIENTE CORRIENTE (ACT CTE/ PAS| (PAS TOTAL/ ACT ESTIMADO
CTE) TOTALJ*00 (ACT CTE - PAS CTE) (ITEMS)
1 31/12/2019 | 18.844.845.473,00 %7 2(5.954.686‘586,00(‘5.221.528.691,00 '/7.738.276.469,00< BIOPLAST S.A. 361 < 298197 13623.316.782,00 < 112.764.26128 4 Cumple '
- L 'd L
¢ | < q HFRIDEN DE COLOMBIA 'd .
2 3111212019 2.918.662.113,00 y 3.701.225.456,00 % 1.918.157.047,00Y 2.354.649.988,00 HOSPITALARIA LTDA 1,52 63,624 1.000.505.066,00 65.035.172,80 § Cumple ¢
3 | 3112020197 20.079.533.205,004 26.472.077.891,00 K3.997.882.044,06F| 6.995.017.490,00¢] gﬂgRLEG LABORATORIES 502 |¢ 26424 1608165125100 C | 57.634.069,80 Cumple ¢
i L RAFAEL ANTONIO - L
4 31122019 £6.196.949.030,00 4 76.998.728.333,00¢] 14.108.338.072,00 F 14.870.478.169,0 | SALAMANCA - DEPOSITO DE 469 [« 19,3147 5208861095800 ¢ | 77.186.584,10 { Cumple
DROGAS BOYACA
<
5 3112/2019 ¥| 9.163.199.000,00¢] 11.192.050.000,00 4" 4.668.133.000,00¢ 5.748.759.000,00 MEDICOX LTDA 1,96 |¢” 51,36 4 4.495.066.000,00 117.162.107,56¥} Cumple -
No cumple, El Revisor Fiscal Arcesio
» + L IFE SUMINISTROS ] Sierra Prada la certificacion emitida por
6 3171212019 <| 17.209.103.000,00 € 21.566.568.000,00 { 8.462.913.000,00 | 12.592.464.000,009 MEDICOS SAS 2,03 '< 58,399 8.746.190.000,00( 435.351.717,86¢| 1a Junta Central de Contadores tiene
fecha de expedicion despues de la
fecha de cierre de la convocatoria.
7 31122019 <] 3.740.716.608,00 <] 4.856.437.019,00 ¢ 1.235.794.626,00¢| 1.666.352.583,00 {HOSPITECNICA SAS 3,03 < 34,314 2.504.921.982,00 ¢ 11.028.586,80 ¢ Cumple ¢
8 31112/2019 «'| 6.808.556.857,00 i 7.147.073.373,00 ) 897.294.349,00 | 2.377.992.594,00 {PROVIGASA SAS 759 33,274 5.911.262.508,00 ¢ 432714600 ¢ Cumple C
) POLIMEDICS ) ] / (
9 3112/2019 €] 6.375.021.611,00 <] 6.409.998.962,00 €| 2.942.745.911,00 " 2.942.745.911,00 {FARMACEUTICA SA. 217 [« 459147 3.432.275.700,00 62.918.447,04 Cumple <~
POLIFARMA S.A.
10 3112/2019 ¢| 37.442.080.017,00 { 48.185.357.728,00 ¢12.726.883.695,001" 19.669‘551.225,00<6U|RURGICOS LTDA 204 | 40,82 24.715.196.322,00 | 6.928.297,64 / Cumple ¢
L 9 P 4 ( ( (
11 311212019€ 54.308.633‘000,00< 73.566.400.000,00< 36.944.849.000,00¢ 38.511.316.000,00 {BSN MEDICAL LTDA 147 < 52,354 17.363.784.000,00 29.472.253,32 Cumple
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5
EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08

Debe ser positivo con
>1,2% <71% monto superiora34 % | 1.280.446.229
INDICE DE INDICE DE | CAPITAL DE TRABAJO 3%
No- | BaLance ACTIVO OTALACTVG PASIVO OTAL PASIVO ENTIDADPROPONENTE | | \quIDEZ | ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO OBSERVACIONES
FECHA CORRIENTE CORRIENTE (ACT CTE | PAS | (PAS TOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTALJM00 | (ACTCTE-PASCTE) |  (ITEMS)
: q T -ABORATORIOS -~ :
L4 ¢ { 5 'd -
12| 31122019 €] 15.753570.769.00 ¢ 18.770.696.083,00 | 2616.229.158,00°| 541279422200 A EORNOROS 5,59 27,24 | € 1293730161100 € | 70.631.389.20 § cumple €
- L~ L~ Lo
13| 317212019 (] 35.773.550.500,00 { 53.256.250.379,00 | 8.816.932.067,00 { 19.557.280.709,00 §INCOLMEDICA SA. 406 | < 9724 2695661843300 7 | 50.373.108,34 Cumple €
14| 31122019 § 4.896.476.031,00 4 5.537.400.44300 [72.353.184.007,004 2.525.142.449,00 {INTERSURGICAL SAS. 208 |« 15601 254329202400 € | 9.770.366,14 (I Cumple
15 | 31112/2019 <| 96.988.734.154,009 103.323.418.098,00 {'37.953.139.965,00 38.157.223.741,004ALFA TRADING SAS. 256 | € 36,9347 50.035.504.189,00 < | 67.291.246,20 cumple §
16 | 31122019 <] 13.006.580.200,009 18.657.588.215,00 | 1.080.029.020,00° 7.854.148.763,00(§i|vslPANY MEDIQBOY OC 1213 < 2100 1201655147100 | 32736494788 £ Cumple €
17 | 3mn2note 4 000 ¢ 000 4 000 ¢ 000 ¢ |PROTEXSAS. govol |< #owvior ¢ 000 ¢ NA €| Nopresento Propuesta ¢
18 | 311202019 000 < 000 ¢ 000 < 000 ¢ |ALLERSSA. HDVIO! |« #ONIOL € 000 € e No presento Propuesta
™ '
DISTRIBUIDORA

> g , i JCOLOMBIANA DE ¢ _

19| 3122019 F86:316.708.60200 ] 78.208.210.95200 4 26.474.062514,00q 38 486.121.062 00 OV NADE 2,50 4921 39.842.626.088,00C | 8159364336 Cumple
DISCOLMEDICA SAS.
L L g " .

20 | 311212019 ¢ 6.366.186.591,00 ¥ 12.153.440.249,00 3§ 3.490.674.961,00 | 5.494,243.484,00(*;"EA%'CAL GROUP ANMA 182(< sn Y 2sms1e008 | 592190617 cumple €
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30/3/2021 Zimbra:

Zimbra: W;@(/ﬂ };g\‘wfi contratacion@hus.org.co

P

SUBSANACION CONVOCATORIA PUBLICA No 08-2021 INSUMOS MEDICO
QUIRURGICOS

De : Miguel Angel Ariza <licitacionesl@ddb.com.co> lun., 29 de mar. de 2021 10:22

Asunto : SUBSANACION CONVOCATORIA PUBLICA No 08- 22 ficheros adjuntos
2021 INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS

Para : contratacion@hus.org.co
Para o CC : Dayan Pardo <dayan.pardo@ddb.com.co>

Buenos dias

Sefores:
HOSPITAL DE LA SAMARITANA

Me permito adjuntar documentos técnicos subsanando el item No 12.
Quedo atento a sus comentarios,

Cordialmente,

deposito " | Miguel Angel Ariza

Analista Licitaciones
d e drO g as llcitactoresi@ddb.com.co

B OY A C A Transversal 93 # 51-98 Bodega 18
LRSS ity s T mend o Tel (+571 7432597 Ext. 207

Email secured by Check Point

== 12 FT Compresa de Algoddn Estéril 45 x 45 x 5 und.pdf
~ 221KB

== 12 RS Compresa de Algodon Estéril 45 x 45 x 5 und.pdf
© 2MB

hitps://mail.hus.org.co/h/printmessage ?7id=C:-474488&tz=America/Bogota&xim=1 1”7
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FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

MEDICAL PRODUCTS & STERILIZATION

tema d Calilsd

PRODUCTO:

FABRICADO POR:

REGISTRO SANITARIO:

ESPECIFICACION:

DESCRIPCION DEL
PRODUCTO:

GASAS Y COMPRESAS ESTERILES Y NO ESTERILES GAUZE-EST l

LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA. DOMICILIO: BOGOTA - COLOMBIA

INVIMA 2019DM - 0020628 CLASE DE RIESGO lfa I

COMPRESA DE 45 * 45cm * 5 und. (26*18 hilos) DE ALGODON CON ELEMENTO RADIOPACO Y MANIJA
ESTERIL

Es un dispositivo médico disefiado para ser usado en el cuidado de heridas, la limpieza del paciente y traumas, absorber
sangre y exudados de heridas, aislar heridas y prevenir infecciones entre ofros miltiples usos que el personal médico y
asistencial le pueden dar, entre ellos su empleo en las actividades de limpieza y desinfeccién de diferentes elementos.

Las gasas y compresas con indicador radiopaco son muy atractivas para éreas quirdrgicas, ya que lienen incorporado un

hilo con sulfato de bario que resulta opaco a los Rayos X.

Materiales

Gasa: Algodén

Manija: Algoddn y/o poliéster

Elemento Radiopaco: PVC con Sulfato de Bario de 10cm +/- 2cm

Libre de Latex

Filamentos
(Urdimbre y Trama)

26 * 18 Hilos

Color

Compresa Blanco y Elemento radiopaco Azul

Dimensiones

45 cm x 45 cm x 5 unidades

Inspecciones Fisicas

Tamano e integridad del producto

Inspecciones Visuales

Libre de presencia de particulas removibles, coloraciones y particulas
incrustadas.

Método de Esterilizacion

Oxido de Etileno en caso de las referencias esteriles.

Trazas de EtO <10 ppm
Apirogeneidad Apirogénico
Atoxicidad Atoxico

Fecha de Vencimiento**

Tres Afios Después de la Fecha de Fabricacion y Esterilizacion **

ESPECIFICACIONES Empaque Primario

Unidad empacada en Papel Grado Médico / Film Poliéster Polietileno

Empaque Secundario

Bolsa de Polietileno de Alta Densidad

Presentacién Comercial

20 unidades

Vida Otil **

Tres Anos Después de la Fecha de Fabricacién y Esterilizacion **

Condiciones de Conservacién

Humedad Relativa: Entre 40%RH y 60%RH

Temperatura: Entre 4°C y 45°C

Area de almacenamiento fresca, seca y protegido de la luz y humedad.

Advertencias y
Precauciones

Este producto es de un solo uso, no reutilizar.

No utilizar si el empaque no esta en perfecto estado.

Evitar sobre todo humedad, salpicaduras de agua y contacto con elementos
cortopunzantes durante su almacenamiento.

Método de Desecho o Disposicion
Final del Producto

Este producto después de su uso o mezcla con residuos infecciosos o de
riesgo biologico, asi como parcialmente utilizado, vencido y/o deteriorado,
incluyendo su empaque debe ser separado en recipiente o bolsa roja
identificada como riesgo bioldgico o infeccioso para ser posteriormente
desechado de acuerdo a las politicas internas de la institucién que lo genera,
dando cumpliendo a la reglamentacion nacional actualmente vigente.

Método de Reutilizacion

No aplicable, dispositivo de un solo uso, No reutilizar

Observaciones:

** Este producto cumple con el periodo de vida Util siempre y cuando se mantengan las condiciones de manipulacién y almacenamiento adecuadas.

Laboratorios Gothaplast Ltda. Certifica que el producto cumple con los requisitos y especificaciones

reglamentarias vy las solicitadas por el cliente. GOTHE

V°B® CONTROL DE CALIDAD

D T e
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Reptublica de Colombia
Ministerio de Salud y Proteccién Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - INVIMA

RESOLUCION No. 2019047600 DE 23 de Octubre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario
La Directora Técnica de Dispositivos Médicos y ofras Tecnologias del Instituto Nacional de Vigilancia de
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012,
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

CONSIDERANDO

QUE ANTE ESTE INSTITUTO SE HA SOLICITADO LA CONCESION DE UN REGISTRO SANITARIO AUTOMATICO CON
BASE EN LA VE'RIFICACION DE LA DOCUMENTACION TECNICO LEGAL ALLEGADA ANTE LA DIRECCION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS Y OTRAS TECNOLOGIAS, EMITIENDO CONCEPTO FAVORABLE PARA LA EXPEDICION DE
ESTE REGISTRO SANITARIO. :

EN CONSECUENCIA A LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 57 DE LA LEY 862 DE 2005 EL INVIMA
REALIZARA EL CONTROL POSTERIOR DENTRO DE LOS QUINCE (15) DIAS SIGUIENTES A SU EXPEDICION.

RESUELVE .
ARTICULO }""RIMERO.- CONCEDER REGISTRO SANITARIO POR EL TERMINO DE DIEZ (10) ANOS A
PRODUCTO: GASAS Y COMPRESAS ESTERILES Y NO ESTERILES
MARCA: GAUZE-EST-GOTHAPLAST
REGISTRO SANITARIO NO.: INVIMA 2018DM-0020628
TIPO DE REGISTRO: IMPORTAR, SEMIELABORAR Y VENDER
TITULAR(ES): LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA. CON DOMICILIO EN BOGOTA - D.C.
FABRICANTE(S): JIWJIANG HUADA MEDICAL DRESSING CO., LTD CON DOMICILIO EN CHINA
LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA. CON DOMICILIO EN BOGOTA-D.C.
IMPORTADOR(ES): LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA. CON DOMICILIO EN BOGOTA - D.C.
ACONDICIONADOR(ES): LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA CON DOMICILIO EN BOGOTA - D.C.
TIPO DE DISPOSITIVO NO INVASIVO
RIESGO: . A
COMPOSICION:
PARTES QUE COMPONEN EL COMPOSICION CUALITATIVA
DISPOSITIVO MEDICO
GASA ALGODON
COMPRESA ALGODON
MANTA . ALGODON
VENDA ALGODON
ESPONJA ALGODON
VANIA ALGODON Y POLIESTER

HILO DE POLIESTER CON SULFATO DE BARIO
HILO RADIOPACO

EMPAQUE PAPEL GRADO MEDICO, TYVEK O
POLIETILENO
Usos: ES UN DISPOSITIVO MEDICO DISENADO PARA SER USADO EN EL CUIDADO DE

HERIDAS, LA LIMPIEZA DEL PACIENTE Y TRAUMAS, ABSORBER SANGRE Y
EXUDADOS DE HERIDAS, AISLAR HERIDAS Y PREVENIR INFECCIONES ENTRE
OTROS MULTIPLES USOS QUE EL PERSONAL MEDICO Y ASISTENCIAL LE PUEDEN
DAR, ENTRE ELLOS SU EMPLEO EN LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Y
DESINFECCION DE DIFERENTES ELEMENTOS.
LAS GASAS Y COMPRESAS CON INDICADOR RADIOPACO SON MUY ATRACTIVAS
PARA AREAS QUIRURGICAS, YA QUE TIENEN INCORPORADO UN HILO CON
SULFATO DE BARIO QUE RESULTA OPACO A LOS RAYOS X,

PRESENTACION COMERCIAL:  ROLLOS, SOBRES, CAJILLAS, BOLSAS.

OBSERVACIONES: EL PRESENTE REGISTRO SANITARIO AMPARA LAS SIGUIENTES REFERENCIAS:

Cédigo, Modelo o Referencia (si aplica)

Compresa quirurgica de gasa esteril con indicador radio opaco de 1, 4, 6, 8, 12 0 16 capas




Republica de Colombia
Ministerio de Salud y Proteccién Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos ~ INVIMA

RESOLUCION No. 2019047600 DE 23 de Octubre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario
La Directora Técnica de Dispositivos Médicos y otras Tecnologias del Instituto Nacional de Vigilancia de
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012,
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

ARTICULO TERCERO.- LA PRESENTE RESOLUCION RIGE A PARTIR DE LA FECHA DE SU EXPEDICION.

ARTICULO CUARTO.- LOS DERECHOS QUE SE DERIVEN DE ESTA RESOLUCION QUEDARAN SUJETAS AL CONTROL
POSTERIOR QUE DEBE REALIZAR EL INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS
INVIMA DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO POR EL ARTICULO 22 DEL DECRETO 4725 DE 2005.

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

DADA EN BOGOTA D.C. A LOS 23 DE OCTUBRE DE 2019
ESTE ESPACIO, HASTA LA FIRMA SE CONSIDERA EN BLANCO.

) LUCIA AYALA RODRIGUEZ .
DIRECTOR(A) TECNICO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y OTRAS TECNOLOGIAS
Proyecté: Legal: fmoscosom, Técnico: msandovalc, Reviso: cordina_varios
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II(',)SPI'T/\L, UUNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogota D.C., 5 de Abril de 2021

SENORES
DEPOSITO DE DROGAS BOYACA
Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones desde el punto de vista técnico a la calificacion técnica - Convocatoria Plblica No.08 de
2021- Objeto "SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'Y SUS PUESTOS DE SALUD"

De manera atenta me permito dar respuesta a sus observaciones, asi:

4. DEPOSITO DE

DESCRIPCION DEL PRODUCTO O RE DROGAS
BOYACA

CODIGO €ODIGO

TEM | unspsc INSTITUCIONAL

NO CUMPLE

. b FOLIO 201-207
COMPRESA CUIRURGICA ESTER RATIOPACA UNIDAD ANEXO
CALIFICACION
TECNICA

12 42311505 151802990007

Anexo formato de Evaluacion técnica por parte del especialista la cual NO CUMPLE.

Cordial saludo,

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto Almacén General

Anexo 1 folio

www.hus.org.co

“Hurnanizacién con sensibilidad social”

i Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
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e Sautdd: O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103
. ‘ PRODUCTO EVALUADO .
Cédigo Institucional;] Nombre genérico:] Comp e A g do /[
Marca:| ,Q\{J,-Q_Z% QNT Nombre Comerciali] . = , ‘
Proveedor:| ¢ ote PO -] Registro Invima;] | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica:] 1> L~ :
Presentacion:| ~ | Factor de empaque;| - | Unidadde medida:]
PARA MEDICAMENTOS Cédigo ATC:| NA cunt| ] Forma FARMACEUTICA:]
__PARA DISPOSITIVOS MEDICOS ] AN Clasificacion de riesgo; :

CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO

: PUNTAJE ASIGNADO
' , . (califique de 1 a 5, siendo 1 ef
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas ::31;0 ySelmas |PESO PONDERADG OBSERVACIONES
alto
1121387475
¢Elinsumo conservd las caracteristicas esperadas durante sy uso? b(
CALIDAD — — - 20%
: &Elinsumo es f4cil de usar?
- SEGURIDAD ¢Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? Sl (M 40%
¢La presentacidn del producto cumple con las especificaciones téenicas g )( ]
PERTINENGIA™  [[ederidas? 4 30% . :
¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades requeridas? X ’ | .
. A }
‘ ¢Las caracteristicas del producto ofrecen précticas mas seguras? A _ . . %& dé@g(lm l@
DIFERENCIAL |- — — — - 10% Y 0- gy
¢las caracteristicas del producto permite la optimizacion de recursos {en K
tiempo o econémicos)? ’ /LQ/U \C]/@ A -
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4) YV 7A é )
. Fecha de la evaluacion; ' fi S / f@br‘(’/@ / ml q 4 Proceso o servicio que-realiza la evaluacién;
[4
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CALIBAD ‘%’ %‘ﬁmcg@ PENZANDO EMN 53U SaLUD
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NEIVA, 29 DE MARZO DEL 2021

Sefiores:
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

REF. OBSERVACIONES A LAS EVALUCIONES CONVOCATORIA PUBLICA No.
8 DE 2021 CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO
QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ES.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA
Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD.

Cordial saludo,

Una vez revisado las caracteristicas de las evaluaciones del proceso en referencia,
realizamos las siguientes observaciones con el fin de aclarar el proceso de seleccion
benéfico a los intereses de la Entidad.

OBSERVACION A LAS EVALUCIONES

Solicitamos respetuosamente sea considerado que se realice nuevamente la verificacion
a la evaluacién técnica de la convocatoria No. 8 DE 2021, enviada mediante correo
electrénico, debido a que nos indica que la propuesta técnica econdémica no estaba
foliada; por ende y asegurando que nuestra propuesta si se encontraba en las
condiciones impartidas por su entidad, y tenia el debido folio.

Para esto y hacer una eficaz verificacién solicito amablemente que sea revisado el
correo enviado por nuestra entidad el dia 23 de marzo de 2021- Hora 9:58 am

NOTA: Adjunto pantallazo donde se muestra la evidencia y vedrifico la veracidad de
nuestra informacion.

www.discolmedica.com.co

SEDE ADMINISTRATIVA : CENTRO LOGISTICO NEIVA - HUILA ! CENTRO LOGISTICO VILLAVICENCIO - META CENTRO LOGISTICO BOGOTADC CUNDINAMARCA

Carrera 12 N°.12-32 ! Galle 121N 16-73 Tels, (8) 670 546 — 670 4388 - 670 1334 | Cale 37 N°.40-30 Tels, (5) 682 4637 - 662 8798 | Calle 15 N°.33-08/02 Tels, (1) 702 3267
Tels. (8) 8715505~ 8716682 | Cel. 318 206 6844 — 318 734 7367 : Cel. 318 804 1481 - 320 890 8934 ; Cel. 316 523 9894 - 317 367 0673
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Agradecemos de antemano su atencién a la presente y la positiva respuesta a nuestra
solicitud.

Cordialmente.

ADDY FERNANDO CORTES CUBILLOS
CC. NO. 7.727.146 DE NEIVA-HUILA

REPRESENTANTE LEGAL
NIT. 828.002.423-5
S www.discolmedica.com.co
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogota D.C., 5 de Abril de 2021

SENORES
DISCOLMEDICA SAS
Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones desde el punto de vista técnico a la calificacion técnica - Convocatoria Publica No.08 de
2021- Objeto “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'Y SUS PUESTOS DE SALUD"

De manera atenta me permito dar respuesta a sus observaciones, asi:
Una vez verificada las carpetas en medio digital no se evidencias niimeros de folios en los documentos presentados, por tal

motivo en la calificacion no se describen, no obstante este no es factor inhabilitante toda vez que los item presentados tienen
calificacion de “CUMPLE”

CODIGO CODIGO UNIDAD DE
ITEM UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO MEDIDA 19. DISCOLMEDICA
2 42295134 151802990048 e HOSPITALARIO EN TORUNDAS BOLSA CUMPLE SIN FOLIO
3 12295134 151802890124 é‘ki%%%mpo HOSPITALARIO EN ROLLO X 500 ROLLO CUMPLE SIN FOLIO
APLICADOR DE MADERA SIN ALGODON EN
5 42295134 161802990052 EMPAQUE INDVIDUAL UNIDAD CUMPLE SIN FOLIO
CAUCHO LATEX BLANCO PARA SUCGION POR 3
9 42205134 151802990054 METROS POR 6,44 ML UNIDAD CUMPLE SIN FOLIO
12 | eoarsos 151802990007 v RURGICA ESTERI. RADIOPACA UNIDAD CUMPLE SIN FOLIO
ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE 15 CM X 10
13 42311519 151802990057 VETROS TELA NO TEDA ROLLO CUMPLE SIN FOLIO
21 42295134 151802010011 GASANOTEJIDA EN ALGODON ESTERL 3°X 3" UNIDAD CUMPLE SIN FOLIO

’ Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels. 4077075
“soyyo! www.hus.org.co

“Hurnanizacién con sensibilidad social”
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PELICULA TRANSPARENTE EN POLIORETANO

33 42142303 151802020001 DE 15 CM X 10 METROS. ROLLO CUMPLE SIN FOLIO
38 | 4zesin 151802990120 T CLINIGO AXILAR DICITAL UNIDAD CUMPLE SIN FOLIO
39 42295134 151802990076 YODOPOVIDONA EN ESPUMA X 120 ML FRASCO CUMPLE SIN FOLIO
40 42295134 151802990077 YODOPOVIDONA EN SOLUCION X 120 ML FRASCO CUMPLE SIN FOLIO

Cordial saludo,

CLAUDIA/YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto Almacén General

ATREDITACION
R SATUD
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

05GIS15-V6

SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES

CONVOCATORIA PUBLICA No. 8 DE 2021

ANEXO1Y2

EVALUACION DEFINITIVA (REQUISITOS HABILITANTES)

OBJETO: SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURG/COS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y
ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL
DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD. v ‘ '

REQUISITO
ANEXO 1, CARTA DE , ANEXO 2. RESISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACIGN ANEXO 1 PROVEEDONES DEL OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA
PROPONENTE HOSPITAL
CUMPLE
FOLIO 261 - 262
1 BIOPLAST S A. Foﬁg"g’;éi 0 NINGUNA CODIGO DE NINGUNA
- VERIFICACION
SARLAF 1932 DEL
25/03/2021
CUMPLE
FOLIO 131 - 132
FRDEN  DE  COLOMBIA CUMPLE
2 NINGUNA CODIGO DE NINGUNA
HOSPITALARIA LTDA FOLIO 129130 e PIoaCIOnN
SARLAF 1932 DEL
25/03/2021
CUMPLE
FOLIO 219 - 220
CUMPLE
3 SHERLEG LABORATORIES SAS o s NINGUNA CODIGO DE NINGUNA
VERIFICACION
SARLAF 1932 DEL

25/03/2021

150 9001

hicontec $C5520-1

5C5520-1

+/ Catidad
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-Vé6

NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO
PROVEEDORES DEL
HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

RAFAEL ANTONIO SALAMANCA -
DEPOSITO DE DROGAS BOYACA

CUMPLE
FOLIO 3-4

NINGUNA

CUMPLE
FOLIOS5-6

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF 1932 DEL
25/03/2021

NINGUNA

MEDICOX LTDA

CUMPLE
FOLIO 112 -113

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 116 - 117

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF 1932 DEL
25/03/2021

NINGUNA

LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS

CUMPLE
FOLIO 004 -005

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 006 - 007

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF 1932 DEL
25/03/2021

NINGUNA

HOSPITECNICA SAS

CUMPLE
FOLIO 002 -003

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 068A - 0688

. CODIGODE
VERIFICACION
SARLAF 1932 DEL
25/03/2021

NINGUNA

PROVIGASASAS.

CUMPLE
FOLIO 31 Y REVERSO DE LA
HOJA

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 32 Y REVERSO
DE LAHOJA

CODIGO DE
VERIFICACION
SARLAF 1932 DEL
25/03/2021

NINGUNA

150 8001

dicontec’

Wpinyerot

SCS520-1

SC5520-1
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HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA

Empresa Social det Esrado

05GIS15-V6
REQUISITO
~ ANEXO 1. CARTA DE , ANEXO 2 REGISTRO ,
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA PROVEEDORES DEL
_ PROPONENTE HOSPITAL
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
CUMPLE TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
FOLIO204—205 | ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
REGISTRO ~ DE  PROVEEDORES
o IO A RMACEUTICA | o201 202 v 203 NINGUNA CODIGODE | CONFORME A LAS OBSERVACIONES
AS. A VERFICACION | DESCRITAS EN LA EVALUACION
SARLAF 1932DEL | PUBLICADA EL 26:03-2021; POR LO
25/03/2021 TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE
CumPLE
FOLIO 500 - 501
10  QUIRURGICOS LTDA. oL tE g0 NINGUNA CODIGO DE NINGUNA
VERIFICACION
SARLAF 1932 DEL
25/03/2021
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
CUMPLE TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
FOLIO 184185 | ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
CUMPLE REGISTRO  DE  PROVEEDORES
11 BSN MEDICAL LTDA. FOLOTE s NINGUNA CODIGODE | CONFORME A LAS OBSERVACIONES
VERFICACION | DESCRITAS EN LA EVALUACION
SARLAF 1932DEL | PUBLICADA EL 26:03-2021; POR LO
25/03/2021 TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.
CUMPLE
FOLIO 230~ 231
12 LABORATORIOS  GOTHAPLAST o g NINGUNA CODIGO DE NINGUNA
VERIFICACION
’ SARLAF 1932 DEL
25/03/2021
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL CUMPLE
CUMPLE TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO | SINNUMERO DE
13 IMCOLMEDICA S A. LI AT EoLo | ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION FOLIO NINGUNA
DE LA PROPUESTA CONFORME A LAS
OBSERVACIONES DESCRITAS EN LA |  CODIGODE

150 9001

15O OOt

Wlegnles

5C5520-1

SCs5520-1

'fcmidad
soy YO 1
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

) Empresa Social del Esrado

05GIS15-V6
) REQUISITO
ANEXO 1, CARTA DE , ANEXO 2. REGISTRO ,
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEDORES DEL OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA
PROPONENTE HOSPITAL
EVALUACION PUBLICADA EL 26-03-2021; VERIFICACION
POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO | SARLAF 1932 DEL
EL DOCUMENTO Y SU ESTADO ES 25/03/2021
CUMPLE.
CUMPLE
FOLIO 347 - 348
14 INTERSURGICAL S.AS. oL oMLt e NINGUNA CODIGO DE NINGUNA
VERIFICACION
- SARLAF 1932 DEL
25/03/2021
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
CUMPLE TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
FOLIO 30 - 31 ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
CUMPLE REGISTRO DE PROVEEDORES
15 ALFATRADING S.AS. FOLIO 1 -2 NINGUNA CODIGO DE CONFORME A LAS OBSERVACIONES
VERIFICACION DESCRITAS EN [A  EVALUACION
SARLAF 1932DEL | PUBLICADA EL 26-03-2021, POR LO
25/03/2021 TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTOQ Y SU ESTADO ES CUMPLE
NO CUMPLE
FOLIO 8-9 El proveedor no subsana el documento
CUMPLE dentro del término estipulado para la
18 COMPANY MEDIQBOY OC S.AS FOLIO6-7 NINGUNA CODIGO DE subsanacién (no presenta subsanacién);
: VERIFICACION por lo tanto, su concepto de evaluacién
SARLAF definitiva es NO CUMPLE,
1932 DEL 25/03/2021
17 " PROTEXS.AS NO SE EVALUA YA QUE EL CORREO PRESENTADO NO ADJUNTO DOCUMENTOS (ACTA DE CIERRE)
18 ALLERS S.A NO SE EVALUA YA QUE LA ENTREGA DE LA PROPUESTA SE ENTREGA EXTEMPORANEA (ACTA DE CIERRE)
CUMPLE
FOLIO 2649 - 2650
DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE CUMPLE
19 MEDICAMENTOS S.AS. - FOLIO 2647 2648 NINGUNA CODIGO DE NINGUNA
DISCOLMEDICA S.A.S. VERIFICACION
SARLAF
1932 DEL 25/03/2021

150 9001 | 1SO soot

W leontee

5C5520-1

SC5520-1
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

05GIS15-V6
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ' , ANEXO 2 REGISTRO ,
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA PROVEEDORES DEL
PROPONENTE HOSPITAL
CUMPLE
FOLIO 394 - 395
20 MEDICAL GROUP ANMAS A, i NINGUNA CODIGO DE NINGUNA
VERIFICACION
SARLAF
1932 DEL 25/03/2021

ELABORO: MARIA LAVADO — TECNICO COMPRAS
FECHA DE ELABORACION: 06 DE ABRIL DE 2021

C

150 9001

wicontes

SC5520-1

sSCs5520-1

Calidad
soy t

MIGUELANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

o!
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

05G1S15-V6

Bogota, abril 5 de 2021

Sefior

JULIO CESAR MONTANEZ PRIETO

Representante Legal - COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S.
La ciudad

Ref. Respuesta a aclaracion item No. 24 GUANTES EXAMEN LATEX TALLAS, S, M, L AMBIDIESTRO
BAJO EN TALCO CAJA X 100 UNIDADES. - Convocatoria Publica No. 08 de 2021 - Objeto: “SUMINISTRO
DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA'Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE
SALUD".

Cordial saludo,

En atencion a aclaracion presentada por la empresa COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S., recepcionada
por la institucion a través de correo electronico contratacion@hus.org.co a fecha 29 de marzo de 2021, nos
permitimos dar respuesta a la misma de la siguiente manera:

ACLARACION:
/ “(..)
Aclaracién item presentado en oferta No. 08 de 2021
GUANTES EXAMEN LATEX
S P I I e i o
UNIDADES

Teniendo en cuenta la emergencia sanitaria y el alto consumo del guante examen Latex ambidiestro bajo en talco
se ha escaseado a nivel global y mds adin por tema de vacunacion a toda la poblacién mundial, por consiguiente las
diferentes casa matriz o productores garantizan disponibilidad de! producto tan solo al 10% del consumo actual,
es decir, que la disponibilidad de producto se presume que normalice a finales del mes de julio 0 la primera semana

de agosto.
..y

RESPUESTA: analizada su aclaracion, nos permitimos manifestar que el Hospital al ser prestadora
de servicios de salud, requiere de este insumo para el desarrollo de diferentes actividades asociadas
a las funciones de los servicios asistenciales; razon por la cual se requiere este insumo en la
Convocatoria Publica No. 8 de 2021 en la institucion.

www.hus.org.co
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Como se menciona anteriormente, el Hospital pone a disposicién de los interesados de participar de
la Convocatoria Publica entre sus requerimientos, el item 24 GUANTES EXAMEN LATEX TALLAS, S,
M, L AMBIDIESTRO BAJO EN TALCO CAJA X 100 UNIDADES , donde los participantes se acogen a los
requerimientos expuestos en el Pliego de Condiciones y sus Anexos al presentar su propuesta. Por lo tanto
de adjudicarse el item objeto de aclaracion, el proponente favorecido debe dar cumplimiento a las condiciones
de entregas a partir de su adjudicacion y formalizacion del contrato, so pena a lo anterior a hacer efectiva la
garantia de seriedad de la oferta o cumplimiento.

Atentamente,

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

Bogota, marzo 18 de 2021

© ﬁ Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tel. 4077075
l www.hus.org.co
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